
Horários de Orientação de Estágio - 2º Semestre 2023 

Sala de Estágio – Bloco B – Piso Superior 

 
Responsável pela conferência de documentação de início e término de 

Estágio - TODOS OS CURSOS  
 

Eliandro Rezende da Silva    e-mail: eliandro.silva@fatec.sp.gov.br 

Envio de documentação de início e término de estágio f163.estagio@fatec.sp.gov.br  

Atendimento presencial: 

Quinta-feira das 13h às 14h e das 17h às 18h 

Sexta-feira das 14h às 18h 

 

Orientadores de Estágio – ADS  
 

Professor(a) E-mail: Dia da semana: Horário: 

Yasuko Matsuda Cunha yasuko.cunha01@fatec.sp.gov.br Terça-feira das 10h às 11h 

Ana Célia Ribeiro Bizigato Portes ana.portes@fatec.sp.gov.br Quarta-feira das 18h às 19h 

Vagner Luiz da Silva vagner.silva33@fatec.sp.gov.br Quinta-feira das 09h às 10h 

Rodolfo Cardoso Buontempo rodolfo.cardoso@fatec.sp.gov.br Quinta-feira das 19h às 21h 

Romildo Morelato Junior romildo.morelato@fatec.sp.gov.br Sábado das 8h às 9h 

 

Orientadores de Estágio – Projetos Mecânicos 

 

Professor(a) E-mail: Dia da semana: Horário: 

Rogério Lara Leite rogerio.lara01@fatec.sp.gov.br Segunda-feira das 18h às 21h 

 

Orientadores de Estágio – Fabricação Mecânica 

 

Professor(a) E-mail: Dia da semana: Horário: 

João Batista da Silva joao.silva532@fatec.sp.gov.br Quarta-feira das 14h às 16h 

Christian Alexandre Vieira christian.vieira@fatec.sp.gov.br Quinta-feira das 10h às 12h 

 

Orientadores de Estágio – Mecatrônica Industrial 

Professor(a) E-mail: Dia da semana: Horário: 

Rodolfo Cardoso Buontempo    rodolfo.cardoso@fatec.sp.gov.br Quinta-feira das 12h às 16h 
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